totum Regnum Caftelle quod Rex Petrus folebat

antea poífidere , unde multi mirabantur de hoc s

pro eo quod tempore guerre incepte inter ipfos

idem Rex Petrus tenebatur & erat potencior & di-

cior Rex omnibus Regibus tocius Chriftianitatis,

& hoc non obftante Regnum fuum amifit infra tres

menfes, Divina ultione permidente ; nec eft mi-

randum , quia tirannice vivebat & ab omnibus odio

habebatur.

item dido anno , fabbati in. Aprilis Eduardus

princeps Wallie & Acquitanie debellavit Henricum

Regem Caftelle & Yfpanos ; de quo bello Rex Hen

ricus fugiit & eXercitus fuos feu acies prifionarios

cum principe prefato malegratibus fuis dimifit , &

maxime Dominum Bertrandum de Guefclin Brito-

nem , cum nonnullis aliis Britonibus & Gallis , qui

in brevi fuerunt poftmodum de fua prifione delibe-

rati\ guerramque immediate contra Petrum Ca

ftelle Regem moverunt.

Anno Domini м с с с l х v i i i. die xii. menfis

Marc.ii Rex Petrus preliavit contra Regem Henri

cum de Caftella juxta urbem Sevile magne, in quo

bello Rex Henricus obtinuit & Petrus Rex fubcu-

buit & fugiit ufque ad unum Caftrum ibidem pro-

pe : & demum idem Rex Petrus credens ab illo ca-

ftro fub filencio nodis recedere, ab gentibus Re

gis Henrici, videlicet per didum Bertrandum de

Guefclin tunc deliberatum à prifione fua, captus

fuit,& poftmodum dudus ad Regem Henricum qui

fecit ipfum Regem Petrum in continenti decapi

tan. Et ratione hujufmodi homicidii idem Bertran-

dus de Guefclin fiiit & in perpetuum erit diffama-

tus , pro eo quod ipfe aiTecuraverat didum Regem

Petrum & promiferat ipfum cuftodire fine aliqua

mutilacione vel violentia corporis , qüod non fecit ,

& male, quamvis idemRex Petrus fuifiet tirannus

& peflime conditionis , ut dicebatur.

Anno Domini MCCCLXX. Mercurii it. die

Odobris Rex Francie conftituit & fecit Dominum

Bertrandum de Guefclin Britonem Coneftabula-

rium Francie propter ipfius ftrenuitatem & auda-

ciam in armis.

Anno Domini mccclxxv. in Vigilia beati

Thome Apoftoli reverendillimus pater dominus

Hugo de Montelais DiocefisNannetenfis oriundus,

Epifcopus Briocenfis , fuit fublimatus ad Cardina-

latus dignitatem , Sc fuit vocatus > quamdiu vixit in

humanis , Cardinalis Britannie. Ifteque Cardinalis

fuerat quondam Cantor , Decanus & Archidiaco-

nus Medie Ecclefie Nannet. fucceifive , & Ecclefie

Nannentenfis poft obitum bone memorie Oliverii

Salahadini Epifcopi prefulumque tocius orbis tem

pore quo vivebat.floris vacantis in Epifcopum elec-